
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 15317/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 RRHH - Proceso Selectivo: 14 plazas de Operario (Servicios Múltiples). Laboral fijo Procedimiento:
discontinuo. Oposición Libre. Crea bolsa.

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la provisión de 14 plazas de Operario (Servicios
 en régimen de personal laboral fijo discontinuo, incluidas en la Oferta de Empleo PúblicoMúltiples)

de 2024, en turno de acceso libre, por el sistema de oposición, con creación de bolsa de trabajo,
correspondientes al Grupo de Cotización 10, estando encuadradas en la Escala de Administración
Especial, Subescala Servicios especiales, Clase personal de oficios, Categoría Operario, Bases
especificas publicadas en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 189, de fecha 19 de
septiembre de 2024, mediante la convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 227,
de 19 de septiembre de 2024, siendo los Códigos y características de las plazas:

LC2B.02.01.01: 8 meses/año

LC2B.02.01.02: 8 meses/año

LC2B.02.01.03: 8 meses/año

LC2B.02.01.04: 8 meses/año

LC2B.03.01.01: 6 meses/año

LC2B.03.01.02: 6 meses/año

LC2B.03.01.03: 6 meses/año

LC2B.03.01.04: 6 meses/año

LC2B.03.01.05: 6 meses/año

LC2B.03.01.06: 6 meses/año

LC2B.03.01.07: 6 meses/año

LC2B.03.01.08: 6 meses/año

LC2B.04.01.01: 6 meses/año

LC2B.04.01.02: 6 meses/año

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y considerando que este Alcalde es
competente para resolver en la materia, según las atribuciones que al efecto me confiere el artículo
21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; por
el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/8155 de 24 de octubre de 2024.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***5358** AGÜERA TEBAR JUAN CARLOS

***1897** ALBACETE BERMEJO ANTONIO

***8962** ALCARAZ CASTILLO FRANCISCO

***8394** ALCARAZ LUENGO JAVIER ANTONIO

***2864** ALONSO MARTÍNEZ JOSÉ

***2255** AMORÓS MOLINA PEDRO ÁNGEL

***7019** AVILÉS MOLINA ISRAEL

***4363** BALASTEGUI ARNAU JOSÉ

***7333** BAÑO GÓMEZ DIONISIO

***8155** BAÑOS GARCÍA MARIANA

***6306** BERENGUER GÓMEZ DANIEL

***5149** BIENERT SÁNCHEZ DANIEL

***1784** CABRERA MAYOR PEDRO JOAQUÍN

***6943** CAMACHO UTRERA FRANCISCO JAVIER

***4855** CAMACHO UTRERA JOSÉ RUMARDO

***1035** CAMACHO UTRERA LUIS

***7030** CAMPAYO MOLINA FRANCISCO JAVIER

***9562** CAMPOS ORTIZ JUAN

***5306** CANO ALVARADO RUBÉN

***4687** CANO SANDOVAL JAVIER

***6237** CÁNOVAS BERNAL JOSÉ ANTONIO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***8543** CÁRCELES OLIVARES ENCARNACIÓN

***2266** CARRASCO SÁNCHEZ MARIO

***1404** CASTELLANOS LÓPEZ ADELA

***1217** CASTILLO ROS JOSÉ

***3907** CEREZO ALCARAZ MARTINA

***9192** CERÓN ORTIZ RAÚL

***3419** CERVERA LILLO ALBERTO

***0894** CHIRIVELLA PORTACELI ALICIA

***2007** COLOMA ESTRADA OSCAR

***8070** CONESA ABELLÁN ADRIÁN

***6328** CONESA ROSIQUE JONATAN

***3320** CORTÉS FERNÁNDEZ DOLORES

***4190** CRUZ SIMÓN JESÚS

***8452** DE GEA SÁNCHEZ JUAN

***6603** DELGADO PASCUAL DE RIQUELME FRANCISCO JAVIER

***6783** EL AMRI LOULAD ABDERRAHIM

***1652** ESCUDERO GARCÍA JESÚS

***8700** ESPAÑOL LÓPEZ JOSÉ IGNACIO

***8021** ESTEBAN GARCÍA SANTIAGO

***2548** FEREZ RODRÍGUEZ FRANCISCO

***0529** FERNÁNDEZ MOLINA FRANCISCO JOSÉ

***5004** FERNÁNDEZ PÉREZ CHRISTIAN

***2533** FERNÁNDEZ PÉREZ RAÚL

***5673** FERRER SÁNCHEZ MARIANO

***0616** FLORES LUJÁN DANNER

***4050** FUENMAYOR QUINTERO DAYELIS MARILÍN

***9173** GALLEGO FENOR SALVADOR

***2187** GALLEGO RAMÓN JUAN JOSÉ

***2232** GARCÍA CHUECOS JUAN

***3273** GARCÍA ESCUDERO SILVIA

***4547** GARCÍA GARCÍA ENRIQUE

***8215** GARCÍA GARCÍA EVA MARÍA

***4663** GARCÍA GIL BEATRIZ

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***2202** GARCÍA GUERRERO JOSÉ

***7137** GARCÍA SÁNCHEZ JUAN

***2461** GARCÍA SOTO JOSEFA

***1606** GARRIDO GÓMEZ ADRIÁN

***2112** GÓMEZ MARTÍNEZ JESÚS

***0168** GÓMEZ MIRA ALBERTO

***6660** GÓMEZ TUDELA ADRIÁN

***8596** GÓMEZ VAZQUEZ PASCUAL MANUEL

***8333** GONZÁLEZ IBAÑEZ JOSÉ LUIS

***5453** GONZALVEZ MONTORO DIEGO

***8310** GUILLÉN MONTEALEGRE ANTONIO JOSÉ

***5032** HERNÁNDEZ GARCÍA JUAN FRANCISCO

***6136** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ DOLORES

***4305** JAIME COZAR ALBERTO

***1703** JIMÉNEZ SÁNCHEZ CRISTOBAL

***8507** LINAZA GARAY EGOITZ

***3045** LLAMUSÍ SÁNCHEZ-BALLESTEROS ALFREDO

***2480** LÓPEZ GALIÁN ANTONIO

***8169** LÓPEZ HERNÁNDEZ MANUEL AUGUSTO

***4451** LÓPEZ MARÍN JUAN

***4833** LÓPEZ NICOLÁS ESTEFANIA

***5138** LÓPEZ SÁNCHEZ ALBERTO

***8157** LOZANO BUSTOS LUIS MIGUEL

***6276** LOZANO BUSTOS RAFAEL

***8224** MADRID ESPADA ARMANDO

***6010** MARÍN TURPÍN JOSE

***4754** MARMOL VIVANCOS RAMÓN

***2415** MARTÍN FERNÁNDEZ IVÁN

***6850** MARTÍNEZ CEGARRA PABLO

***0665** MARTÍNEZ GARCÍA ALEJANDRO

***4398** MARTÍNEZ MARTÍNEZ TOMÁS

***0941** MARTÍNEZ MECA JOSÉ MANUEL

***9831** MARTÍNEZ MEROÑO FRANCISCO RAMÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***6379** MARTÍNEZ MORENO DIEGO JOSÉ

***1147** MARTÍNEZ MUNUERA DAVID

***1035** MARTÍNEZ MUÑOZ RAÚL

***7982** MARTÍNEZ PEÑALVER ANA MARÍA

***1011** MARTÍNEZ PÉREZ ISIDORO MIGUEL

***5902** MARTÍNEZ SÁNCHEZ ANA MARÍA

***0486** MARTÍNEZ VERA TOMÁS

***3709** MELLADO ROSIQUE LUIS

***9788** MOLINA JIMÉNEZ JOSÉ

***9686** MOLINA POZUELO PILAR

***1735** MOLINA SANTIAGO JUAN JOSÉ

***9448** MOLINA SANTIAGO MANUEL

***6364** MOLINA SANTIAGO MIGUEL

***7537** MOLINA SANTIAGO VALENTÍN

***2475** MONDEJAR PELLICER JOSÉ ÁNGEL

***8469** MONTEALEGRE GÓMEZ JOSÉ CARLOS

***0210** MONTOYA SAEZ JOSÉ

***8446** MORALES CONESA ALBERTO

***2439** MUÑOZ CRUZADO ALEJANDRO

***0582** MURCIA BERNAL LUIS

***1514** NAVARRO ARROYO ANTONIO

***9006** NAVARRO GUILLAMÓN ANTONIO JOSÉ

***0327** PAREDES HERNÁNDEZ MARÍA ESTHER

***7904** PÉREZ ANDREO JOSÉ RAFAEL

***1367** PÉREZ NAVAMUEL ANDRÉS

***5522** PÉREZ NAVARRO ALBERTO

***3685** PEREZ SERRANO JUAN ANTONIO

***5042** PUCHE GUARDIOLA ANTONIO

***7970** RIOS MONTESINOS JOSÉ ÁNGEL

***5858** ROS ESCOBAR CARMELO

***5102** ROS PRESA SAMUEL

***8050** ROSIQUE AMANTE CARLOS JAVIER

***3141** RUIZ MULA FRANCISCO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***5981** RUIZ OCHOA ISABEL

***7868** SAEZ GARCÍA RAFAEL

***5800** SAEZ PEÑALVER GABRIEL

***4332** SALAS HERNÁNDEZ CRISTIAN

***4995** SÁNCHEZ AGÜERA FRANCISCO JOSÉ

***8290** SÁNCHEZ AYALA JOSÉ MARÍA

***4377** SÁNCHEZ CASTEJÓN JORGE

***0654** SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ JOAQUÍN

***1193** SÁNCHEZ HERNÁNDEZ JUANA MARÍA

***3570** SÁNCHEZ JIMÉNEZ FRANCISCO JAVIER

***4149** SÁNCHEZ LORENTE ANTONIO LUIS

***0573** SÁNCHEZ MARTÍNEZ CRISTOBAL

***8220** SÁNCHEZ MARTÍNEZ SONIA

***0739** SÁNCHEZ MARTÍNEZ VICTOR

***4142** SÁNCHEZ ROBLES PEDRO JOSÉ

***3300** SANTOS FAJARDO ALEJANDRO

***5054** SIDAHMED EMHAMED SADAM

***9691** SILVA COSTA LUCIENE

***6846** TOVAR TOVAR JOSÉ

***0176** VAZQUEZ MESONERO ALVARO ISMAEL

***3009** VERA ROCA MARÍA PILAR

***3667** VERDÚ BERDEJO ANTONIO

***2039** VERDÚ GARCÍA JESÚS

***9932** VICTORIA GOMARIZ PEDRO

***4812** VIVANCOS HERNÁNDEZ JUAN FRANCISCO

***2887** VLAD ADRIANA

***0699** WIGNER VILLAR DIEGO

***6426** ZAPATA SAEZ JOSÉ

ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

***3547** CAZORLA ALEMÁN ALEXIS 4

***3862** GARCÍA VOZMEDIANO TRISTÁN FEDERICO 4

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***4822** MUÑOZ PÉREZ JESÚS 4

***1199** SÁNCHEZ MARÍN SANTOS 4

Motivos de exclusión:

1.- Instancia no cumplimentada conforme al Anexo II de las Bases Especificas que rigen este proceso
selectivo publicado en el BORM n.º 189, de 14 de agosto de 2024.

2.- Por no presentar Declaración Responsable Requisitos (Anexo III).

3.- Por no presentar Declaración Responsable de Capacidad Funcional (Anexo IV).

4.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, no acreditar el motivo
de exención/bonificación, de conformidad con lo previsto en la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa
por derechos de examen (BORM núm. 239 de 15 de octubre 2021).

5.- Fuera de plazo.

 .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, elSegundo
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos generales exigidos en el
apartado 5.1 de las bases generales y el requisito de la base quinta de las Bases específicas, para la
obtención de la plaza convocada.

 Se establece un plazo de diez días hábiles para subsanar los motivos de su exclusión, asíTercero.-
como omisión y/o error de transcripción de datos personales, a contar a partir del siguiente al de su
publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de San Javier. Transcurrido dicho plazo sin
que sea subsanada la causa de exclusión o se presenten alegaciones por su omisión en el proceso
selectivo, se entenderán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 X
R

H
7X

N
26

N
C

N
M

55
Q

5J
YY

Q
3E

3G
4 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2024-10-29T08:42:40+0100
	SAN JAVIER
	JOSE MIGUEL LUENGO GALLEGO - 77705420N (FIRMA)
	Lo acepto




